
Verze 2012 

 

 
 
 

Řád laboratoře pro předmět 
MĚŘÍCÍ TECHNIKA 

 
 

1) Studenti jsou po náležitém poučení považováni za pracovníky poučené. Samostatně 

mohou zapínat a vypínat jednoduchá zařízení. Vždy pracují pod dohledem 

vyučujícího. 

 

2) Na laboratorní cvičení se každý student dostaví včas, řádně a odpovědně připraven. 

 

3) Vstup do laboratoře je studentovi povolen se souhlasem vyučujícího. 

 

4) V průběhu měření se studenti zdržují ve svých pracovních skupinách na určeném 

pracovišti, dodržují bezpečnostní předpisy, nařízení vydané univerzitou a dbají 

pokynů vyučujícího. 

 

5) Studenti smějí zapojovat a upravovat měřené úlohy bez připojeného napětí. 

 

6) Před zapnutím měřeného obvodu je nutno požádat vyučujícího o kontrolu správnosti 

zapojení včetně souhlasu k připojení napájecího napětí. 

 

7) Při výuce na točivých strojích musí mít studenti vhodné oblečení bez vlajících částí 

oděvu, šperků a podobně. 

 

8) Studentům je zakázána jakákoliv manipulace s ostatním zařízením laboratoře, které 

přímo nesouvisí s měřenou úlohou. 

 

9) Způsobí-li student svým nedbalým chováním škodu v laboratoři, je povinen ji uhradit. 

 

10) V případě ohrožení osob nebo majetku je nutné laboratoř odpojit od napětí označeným 

hlavním vypínačem. 

 

11) V případě úrazu je nutné postupovat podle zásad první pomoci. 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

 


